PAGE
4

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От _________________________                №
	Об утверждении Порядка представления информации и муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области подлежащих включению в регистр  муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области.

В соответствии с областным законом от 10 марта 2009 года № 17-оз «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области» и постановлением Правительства Ленинградской области от 28 мая 2009 года    № 150 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ленинградской области по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, а также утверждении Положения о комитете по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области», Совет депутатов  муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок представления информации и муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, согласно приложению 1.

Глава муниципального образования
Мичуринское сельское поселение                                                        С.А. Иванова
Исп. Козлова М.А. 67-182
Утверждён

решением Совета депутатов

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

                                                                                   от                    г. №

(Приложение 1)

ПОРЯДОК

представления информации и муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области

I. Общие положения.

I.1. В соответствии с областным законом от 10  марта 2009 года № 17-оз «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 28 мая 2009 года № 150 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ленинградской области по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, а также утверждении Положения о комитете по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области» глава муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области обеспечивает представление в уполномоченную организацию информации и муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области в течение 15 рабочих дней со дня принятия соответственного муниципального нормативного правового акта.

II. Порядок направления муниципальных нормативных правовых актов для включения в регистр.

2.1. Органы местного самоуправления, принявшие муниципальные нормативные правовые акты, представляют главе муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области копию акта в течение 10 рабочих дней со дня их принятия, в электронном  виде (на машиночитаемых носителях) и документальном виде (на бумажных носителях), дополнительно представляются копии имеющихся протестов, представлений прокурора, актов монопольного комитета, заявлений в суд и решений судов.

2.2. Муниципальные правовые акты на бумажном носителе направляются в виде копий, заверенных печатью органа местного самоуправления и подписью руководителя органа местного самоуправления, принявшего соответствующий акт (в случае, если муниципальный нормативный правовой акт принят органом местного самоуправления муниципального образования – подписью должностного лица, выступающего от имени указанного органа), либо лица, исполняющего его обязанности, по форме описи, согласно приложению 1.

2.3. Копия муниципального нормативного правового акта, объём которого с приложениями превышает один лист, должна быть прошита с приложениями, страницы пронумерованы. Заверение такой копии муниципального нормативного правового акта осуществляется на оборотной стороне последнего листа.

2.4. После определения и согласования юридическим отделом нормативные правовые акты администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области направляются: на бумажном носителе - отделом кадров, делопроизводства и контроля; по информационно-телекоммуникационным каналам связи или в электронном виде на машиночитаемом носителе – отделом по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям в аппарат Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  для дальнейшего оформления и передачи в уполномоченную организацию.

Аппарат Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области после определения и согласования с юридическим отделом муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области оформляет, сверяет идентичность по содержанию муниципального нормативного правового акта на бумажном носителе с электронным видом, представляет их в уполномоченную организацию и формирует описи документов в отдельное дело.

2.5. Копия муниципального нормативного правового акта, предоставляемая в уполномоченную организацию на машиночитаемом носителе (диск, дискета, флеш-накопитель) либо по информационно-телекоммуникационным каналам связи, должна быть выполнена в формате «Microsoft Word», шрифт – Times New Roman № 14, допускающем копирование и (или) форматирование текста.

2.6. Сведения об официальном издании, в котором опубликован муниципальный нормативный правовой акт, и о дате его официального опубликования представляются в уполномоченную организацию одновременно с копией нормативного правового акта в виде письма должностного лица местного самоуправления муниципального образования Ленинградской области, принявшего соответствующий акт (в случае, если муниципальный нормативный правовой акт принят органом местного самоуправления муниципального образования Ленинградской области – должностного лица, выступающего от имени указанного органа) либо лица, исполняющего его обязанности.

В случае, если муниципальный нормативный правовой акт не опубликован до представления его копии в уполномоченную организацию, сведения об официальном издании и дате официального опубликования  представляются в уполномоченную организацию в течение пяти рабочих дней со дня официального опубликования муниципального нормативного правового акта.

2.7. Главе муниципального образования Мичуринское сельское поселение представлять в течение 15 рабочих дней со дня принятия соответствующего муниципального нормативного правового акта данную информацию и муниципальные нормативные правовые акты на бумажном носителе – в уполномоченную организацию в рабочие дни с 10 до 16 часов  по адресу: 191311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, дом 3, помещения 3-144, либо по почте заказным письмом с описью вложения и уведомлением о вручении и в электронном виде (на машиночитаемом носителе) либо по информационно-телекоммуникационным каналам связи.

2.8. Информация, подлежащая включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, считается представленной только после её представления как в электронном виде (на машиночитаемом носителе либо по информационно-телекоммуникационным каналам связи), так и на бумажном носителе за исключением случая при возникновении необходимости, определенной уполномоченным органом,   возможности и способе представления копий муниципальных нормативных правовых актов, сведений об официальных изданиях, в которых муниципальные нормативные правовые акты опубликованы, и о датах их официального опубликования по информационно-телекоммуникационным каналам связи без их представления на машиночитаемых носителях (в виде электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью).

Глава МО

Мичуринское сельское поселение                                          С.А. Иванова

4

Приложение 1

	№

п/п
	Вид

нормативного правового акта и наименование принявшего его органа
	Номер

документа
	Дата
	Кол-во листов
	Название документа
	Дата

вступления

в силу
	Источник

и дата

официального

опубликования
	Дополни-тельная

информация

Сдано ____________ документов по описи на ____________ листах.

_________________________________________________________         _____________________________     ____________________________

                                    (должность лица, сдавшего документы)

                                                (подпись)

                                     (расшифровка подписи)

Принято __________ документов по описи на ____________ листах.

_________________________________________________________         _____________________________     ____________________________

                                  (должность лица, принявшего документы)

                                               (подпись)

                                     (расшифровка подписи)

Примечание     _____________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

D:\Documents and Settings\Секретарь\Мои документы\совет депутатов\Проекты решений\Реш.357 Порядок.doc 29.10.2012 Administracia